
学校の生活の様子や各月の主な行事予定は、佐呂間高校ウェブページに掲載しております。是非ご覧ください。  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
令和７年4月8日（火）、入学式を行いました。入学生21名の一人ひとりが担任の呼名にはっきりと答え、決意が感じられる立派な姿勢でした。

来賓の方も多く見えられ、21名の入学を祝ってくださいました。教職員一同、自らの進路や社会の未来を切り拓く力と豊かな人間性を備えた生

徒の育成に精一杯努めて参ります。保護者等の皆様、地域の皆様には、引き続きご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
北海道佐呂間高等学校通信  第２３３号  令和７年５月１日 

 

対面式及び部局紹介が生徒会主催のもと行われました。生徒会長から

の歓迎の挨拶から始まった対面式。生徒会が企画した先生紹介や着任さ

れた先生による一芸披露等、暖かい雰囲気の中で新入生を迎えていまし

た。また、部局紹介では、各部局から新入生に向けてパフォーマンスを披

露しながら熱心に説明をしていました。 

４月19日（土） 令和７年度 PTA・体育文化後援会総会を開催しまし

た。保護者等の皆様におかれましては、お忙しい中、授業参観及び

総会にご出席いただきありがとうございました。今後ともご支援

のほどよろしくお願い申し上げます。 

なお、今年度の役員の皆様をご紹介いたします。 

【令和７年度PTA・体育文化後援会役員】 

顧問：石川 豊 様、阿部 真 様、宮崎 勉  会長：野津 哲弥 様   副会長：早坂 浩一 様   監事：藤﨑 康平 様  

会計：山下 智喜 様、岩城 亮助  支部長：藤次 友希博 様、鈴木 憲治 様  事務局長：佐々木 義人 事務局員：竹岡 綾子 

4月 26日（水） 佐呂間町主催の佐呂間高校生フォ

トコンテストテストの表彰式と講演会が行われまし

た。講演会では審査員長であり写真家の岸本日出

雄 様から入選作品の講評や撮影する際の心構え

について講演がありました。今年度の作品テーマ

は「青春」。応募期間は4/23から 1/31までとなりま

す。日常の中でキラリと光る青春を感じる一瞬を切

り取った１枚を楽しみにしています。 


